
 
 

 

 

  ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

от 17.06.2014  №  

 

О награждении Почетным знаком  

Ярославской областной Думы  

«За вклад в развитие Ярославской области»  

 

 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-

ластной Думы С.А. Балабаевым, Н.И. Бируком, А.Г. Гончаровым, В.М. Ерми-

ловым, Е.Н. Заяшниковым, А.В. Ивановым, А.А. Капраловым, М.В. Короле-

вым, В.М. Корюгиным, А.Г. Крутиковым, А.В. Небертом, Ю.Н. Павловым,  

О.Н. Секачевой, Л.Ю. Ушаковой, О.В. Хитровой, в соответствии с Положением 

о Почетном знаке Ярославской областной Думы «За вклад в развитие Яро-

славской области», утвержденным Постановлением Ярославской областной 

Думы от 29.03.2011 № 36, комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетным 

знаком Ярославской областной Думы «За вклад в развитие Ярославской об-

ласти»: 

- за высокие достижения в области производства, экономики, за высо-

кое профессиональное мастерство, способствующие развитию Ярославской 

области, Геннадия Ивановича Захарова, начальника Главного управления 

Центрального банка Российской Федерации по Ярославской области; 

- за высокие достижения в области производства, экономики, за высо-

кое профессиональное мастерство, способствующие развитию Ярославской 

области, Виталия Алексеевича Долецкого, генерального директора Ярослав-

ского моторного завода (1982 - 1997 гг.), консультанта генерального дирек-

тора открытого акционерного общества «Автодизель»; 

- за высокие достижения в области экономики, науки, техники, образо-

вания, спорта, за высокое профессиональное мастерство, способствующие 

развитию Ярославской области, Александра Ильича Русакова, ректора Яро-



славского государственного университета им. П.Г. Демидова, члена Совета 

Общественной палаты Ярославской области. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по дан-

ному вопросу (прилагается). 

 

 

Председатель комитета                            А.В. Кузьмин 


